

Lieber Weinfreund,

herzlich willkommen in unserer familiär geführten Weinstube. Mein Name ist Julia May, geb. Frank und zusammen mit meinem Mann Daniel, Weinbautechniker und Önologe, führe ich seit 2014 den Weinbaubetrieb meines Vaters.

Gegen den Trend haben wir uns dazu entschieden, naturnahen Weinbau zu betreiben, was bei einer Fläche von ca. 3 ha, leicht umzusetzen ist. Wir nehmen möglichst wenig Einfluss auf die Erzeugnisse und vertrauen auf die selbstständige Kraft der Rebe, die über das Jahr angesammelten Eindrücke des jeweiligen Terroir, im Wein widerzuspiegeln. Darüber hinaus wird unsere Weinlese noch traditionell mit Familie, Verwandten und Freunden per Hand durchgeführt, um selektiv die Weinqualität zu verbessern.

Demzufolge produzieren wir jedes Jahr neue charakterstarke Weine, die auch durch z.B. wetterbedingte Veränderungen neue Nuancen aufweisen können im Vergleich zu den vorherigen Jahrgängen. Uns ist es wichtig, die Reinheit einer jeden Rebsorte ins Glas zu bringen mit der Unverwechselbarkeit unseres fränkischen Standorts. Unsere Kleinlagen befinden sich hauptsächlich um Karlstadt und heißen: *Karlstadter im Stein* (eine der kleinsten Lagen Deutschlands), *Stettener Stein*, *Gambacher Kalbenstein*, *Himmelstadter Kelter* und letztendlich die sonnenverwöhnte und erfolgreiche Lage *Retzstadter Langenberg*, der Heimat meines Mannes.

Lassen Sie sich bei einem Glas Frankenwein in unserer Weinstube von der Herzlichkeit und Qualität unseres Betriebes überzeugen, denn unser Wein sagt mehr als 1000 Worte.

Herzlichst, Ihre Julia May & Familie



WEINPRÄSENTE & WEINVERSAND

Selbstverständlich können Sie meine Weine auch zu Hause genießen, sie sich sogar **per Post** schicken lassen. Gerne verpacke ich Ihnen auch **Weinpräsente** nach Ihren Wünschen und Vorstellungen. Und wenn Sie mal wieder ein attraktives Geschenk brauchen, dann sind unsere **Präsentkörbe** genau das Richtige für Sie.



WEINPROBEN & WEINWANDERUNG

Und ein ganz besonderer Tipp ist eine **Weinverkostung** bei uns in der Weinstube.

Gerne wird dies auch mit einer **Stadtführung in Karlstadt** oder einer **Weinwanderung** kombiniert. Sprechen Sie mich darauf an!



+++ NEU: Präsente für Firmen und Vereine zu Jubiläen & Festen

+++ NEU: Weinproben vor Ort bei Ihnen (z.B. Vereinsheim, Pfarrsaal)

Der Frankenwein 2017 verlangte den Winzern einiges ab: Große Frostschäden Ende Mai, dann ein feuchter und heißer Sommer, der vielerorts die Gefahr von Erkrankungen steigen ließ. Frost, Hagel und Pilzinfektionen forderten ihren Tribut. Doch ein wunderschöner Spätsommer brachte die Rettung. Qualitativ können sich die Weine sehen lassen.



KENNENLERN-ANGEBOT

1x 2016er Rosé, halbtrocken	0,75 ltr.
1x 2016er Silvaner Kabinett, tr. „Flaak“	1,0 ltr.
1x 2016er Müller-Thurgau, tr.	1,0 ltr.
1x 2016er Rotling, halbtrocken	1,0 ltr.
1x 2015er Domina Rotwein, tr.	1,0 ltr.
1x 2015er Kerner Kabinett, halbtrocken	1,0 ltr.
	€ 30,-

WEISSWEINE | LITERFLASCHEN

- 1 2015er **Kerner, Kabinett, halbtrocken**
knackige Säure, erquickendes Gaumenspiel € 5,50
- 2 2016er **Gössenheimer Homburg Silvaner, trocken, gut ausbalanciert** € 5,-
- 3 2017er **Karlstadter Roßtal Bacchus, Q.b.A., lieblich**
fruchtiges Erlebnis mit natürlicher Süße € 5,-
- 4 2016er **Karlstadter Roßtal „Flaakwein“ Müller-Thurgau, Q.b.A. halbtrocken**
milde Säure, zarter Muskatton, leichte Süße € 5,-
- 5 2016er **Karlstadter Roßtal „Flaakwein“ Silvaner Kabinett, Prädikatswein, trocken**
milde Säure, feinfruchtig € 5,-
- 6 2016er **Karlstadter Roßtal Müller-Thurgau, Q.b.A. Prädikatswein, trocken**
feine Muskatnote € 5,-

- 7 2016er **Karlstadter im Stein Riesling, Kabinett**
Qualitätswein, trocken
ausgewogene Säure € 6,-
- 8 2016er **Grauer Burgunder, Kabinett**
Qualitätswein, halbtrocken
Duft von Mirabellen € 6,-

ROTFLING | LITERFLASCHEN

- 9 2017er **Karlstadter Roßtal Rotling, Q.b.A., halbtrocken**
frisch-fruchtiger Spaßfaktor € 5,-

ROTWEIN | LITERFLASCHEN

- 10 2015er **Domina, Q.b.A. Qualitätswein, trocken**
jung, geschmeidig nach Waldbeeren € 6,-
- 11 2016er **Rosé, Q.b.A., halbtrocken**
Himbeer-Erdbeer-Aromen € 5,50
- 12 **Schimmere-Schoppen**
Landwein rot, halbtrocken € 5,50

WEINE | BOCKSBEUTEL | SCHLEGELFLASCHE (0,75l)

- 13 2016er **Karlstadter Roßtal Kerner, Spätlese**
Prädikatswein, halbtrocken € 8,50
Binnennote mit guter Säurestruktur (11,33 € / 1 Ltr.)
- 14 2016er **Stettener Stein Bacchus, Spätlese**
Prädikatswein, halbtrocken € 7,50
saftiger, geradliniger Wein (8,66 € / 1 Ltr.)

WEINE | BOCKSBEUTEL (0,75L)

15 2016er
Karlstadter im Stein
Merzling, Spätlese trocken € 8,50
sehr druckstark, Muskatton
(11,33 € / 1 Ltr.)

16 2015er
Karlstadter im Stein
Silvaner Spätlese, trocken € 8,50
feinfruchtig, filigran, atemberaubende Spritzigkeit
(11,33 € / 1 Ltr.)

17 2015er
Retzstadter Langenberg
Weißer Burgunder, Spätlese trocken € 8,50
spritzig, feinfruchtig nach Melone & Birne
(11,33 € / 1 Ltr.)

18 2016er
Retzstadter Langenberg
Weißer Burgunder, Kabinett trocken, € 6,90
kräftiger Burgundertyp
(9,20 € / 1 Ltr.)

19 2016er
Karlstadter im Stein
Müller-Thurgau Spätlese Prädikatswein, halbtrocken € 6,50
saftig, feine Birnen-Apfelfrucht, ausgewogen
(7,60 € / 1 Ltr.)

20 Karlstadter im Stein
Silvaner Spätlese, trocken € 6,90
Prädikatswein, mineralisch, feingliedrig
(9,20 € / 1 Ltr.)

21 2015er
Karlstadter Kalbenstein
Silvaner Auslese Prädikatswein, halbtrocken € 9,80
intensiver Duft nach reifen Äpfeln
(13,07 € / 1 Ltr.)

22 2015er
Karlstadter im Stein
Grauburgunder Kabinett Prädikatswein, trocken € 7,90
Dezent, weich und mineralisch
(10,53 € / 1 Ltr.)

WEINE | BOCKSBEUTEL (0,75L)

23 2016er
Gambacher Kalbenstein
Silvaner Kabinett trocken € 6,50
mineralisch, feingliedrig
(8,67 € / 1 Ltr.)

24 2015er
Karlstadter im Stein
Riesling Spätlese trocken, € 7,50
exotische Früchtenote, lebendiges Säurespiel
(8,66 € / 1 Ltr.)

25 2016er
Traminer Kabinett
Prädikatswein, halbtrocken € 8,50
elegant duftend, Rosenblütenaroma
(11,33 € / 1 Ltr.)

26 2016er
Gambacher Kalbenstein
Domina Rotwein, Q.b.A. trocken, Holzfass gereift € 6,90
Holundergeschmack im Abgang, milde Säure
(9,20 € / 1 Ltr.)

PERLWEINE | SEKTFLASCHE (0,75L)

27 „Marie-Secco“ vom Bacchus € 5,50
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure feinfruchtiges Bouquet mit lebhafter Struktur
(7,33 € / 1 Ltr.)

28 „Schimmere-Secco“ vom Rotling € 5,50
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure feinfruchtige Erdbeeraromen
(7,33 € / 1 Ltr.)

„PEITSCHENHIEB“ (0,5L)

29 Tresterbrand von der Domina € 10,00
(20 € / 1 Ltr.)

LIKÖRE | LIKÖRFLÄSCHCHEN (0,2L)

30 Quittenlikör aus eigenen Quitten € 6,50
(32,5 € / 1 Ltr.)

WEINPRÄSENTE SONDERVERKAUF



ALTE BAHNHOFSTR. 19
97753 KARLSTADT AM MAIN

Öffnungszeiten

Vinothek mit Probierstube

Dienstag, Donnerstag & Freitag von 15:00 - 19:00 Uhr
Mittwoch nach Terminabsprache
Samstag von 09:00 - 12:00 Uhr
jederzeit nach telefonischer Vereinbarung

weitere Termine zum Vormerken

am 3. Februar um 18.00 Uhr

Wein trifft Käse - Das Käseseminar

am 17. März um 18.00 Uhr

Frühlingshafte Weinprobe

weitere Events auf unserer Internetseite
www.weinbaufrank.de

JAHRGÄNGE

2016

2015

2014



TELEFON/FAX 09353-2449
WWW.WEINBAU-FRANK.DE
INFO @ WEINBAU-FRANK.DE

